ES-MS-88
Modelo: 88
Válvulas de mariposa con lengüeta
completa de hierro dúctil
Tamaños: 2" – 24" (5.08 cm a 60.96 cm)
Servicio típico
Estas válvulas de mariposa con asiento blando están diseñadas para una
variedad de aplicaciones generales en el control de agua, aire, aceite,

54" (137.16 cm) 13⁄4"-5UNC 44 121⁄4" 700 1400
60" (152.4 cm) 13⁄4"-5UNC 52 13" 700 1400
Cómo pedir Mueller Steam Specialty
Válvulas de mariposa modelo 88
Ejemplo:  04.0-88IHH61
Esta es una válvula de cuerpo de 4 lengüetas con cuerpo de hierro dúctil,
vástago de acero inoxidable 316, disco de acero inoxidable 316, asiento
EPDM y mango de diez posiciones
MEDIDA:
MODELO:
 88 - Lengüeta completa  (reemplaza el modelo 66M anterior)
CUERPO:
 I - Hierro dúctil
VÁSTAGO:
 H - 316SS (Estándar 2" – 12" (5.08 cm a 30.48 cm))
 P - 431SS (Estándar 14" – 24" (35.56 cm a 60.96 cm))
DISCO:
 H - 316SS
ASIENTO:
 4 - Viton
 6 - EPDM
OPERADOR:
 1 - manija de palanca de 10 posiciones  (bloqueable tanto en posición abierta como cerrada)
 5 - Operador de engranaje (recomendado para 10 y superior)
 E - Actuadores eléctricos
4.0 - 88 -   I H H - 6 - 1
EE. UU.: Tel: (800) 334-6259 • MuellerSteam.com
Latinoamérica: Tel: (52) 55-4122-0138 • MuellerSteam.com
ES-MS-88_ES  2504  © 2025 Watts